
 
Ministero della Pubblica Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale “C.B. Castiglioni” 

Via C. d’Ampezzo, 216 – 21043 – Castiglione Olona (VA) 

                                                            Tel: 0331/857394     Codice Univoco Ufficio UF12SP 

C.F. 80017320120 –sito web: www.iccastiglioneolona.edu.it e-mail Uffici:  

e-mail: vaic84200b@istruzione.it;   Posta certificata: vaic84200b@pec.istruzione.it 

 

                                                                                                                               Agli atti 
                                                                                                                                      Al sito web 

 

 

OGGETTO: determina dirigenziale per acquisto diretto sulla piattaforma MEPA di n. Monitor            

                       Interattivi e accessori – risorse art. 231 DL 34/2020  CIG: ZF32E8D572 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Premesso  che si rende necessario acquistare monitor interattivi e accessori-  

Visto il D.L.gs 50/2016 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture", come 

modificato   

dal D.Lgs 56/2017; 

Visto  l'articolo 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle 

procedure    di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 

determinano   

di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del  contratto 

e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Considerato in particolare l'Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. A del D.Lgs 50/2016, come 

modificato  dal D.Lgs 56/2017; 

Considerata la Delibera ANAC 1097/2016 - Linee Guida n. 4; 

Visto l 'articolo 46 del D.Lgs 129/2018; 

Visto il finanziamento relativo all’ art 31 del  D.L 19 maggio 2020 n 34 “c.d. decreto 

Rilancio” prot. n. 13449 del 30 maggio 2020; 

Considerato che con il finanziamento di cui sopra si deve procedere all'acquisto di dispositivi 

per la ripresa dell’attività didattica; 

Considerato come previsto dall 'art.328 del DPR n°207/201 O le Stazioni Appaltanti possono 

effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia attraverso la piattaforma MEPA; 

Visto Il Decreto di semplificazione e rilancio degli appalti pubblici cd. "Sblocca Cantieri" (D.L. 

32/2019), in vigore dal 19 aprile 2019, che apporta modifiche al Codice dei Contratti Pubblici (D. 

Lgs. 50/2016) anche nelle acquisizioni di beni e servizi; 

Rilevata la presenza di Convenzioni Consip attive per il servizio/fornitura che si intende 

acquisire, in particolare la convenzione “Pc Portatili e Tablet 3”; 

Preso atto che i prodotti presenti non corrispondono alle caratteristiche dei prodotti di interesse 

della istituzione scolastica; 

Dato atto che dopo aver preso visione  dei  prevent ive  pervenut idel sito web della 

piattaforma Acquisti in Rete PA Mercato Elettronico è emerso che la ditta C.I.P.E. Srl, viale 

Valganna n 178 – 21100 Varese fornisce sul MEPA I  s e g u e n t i  a r t i c o l i :  

- Monitor Interattivo 65” 4k; 

- Carrello univerasale porta Monitor; 

- Armadietto a parete porta notebook 

aventi le caratteristiche idonee alle esigenze di questo Istituto; 

http://www.iccastiglioneolona.edu.it/
mailto:vaic84200b@istruzione.it
mailto:vaic84200b@pec.istruzione.it
Protocollo 0003889/2020 del 29/09/2020



Rilevata la necessità di acquistare sollecitamente la fornitura in oggetto; 

Ritenuto che l'ordine diretto è una modalità di acquisto prevista dalla normativa vigente che 

permette di acquistare direttamente sul MEPA beni e servizi con le caratteristiche e le 

condizioni contrattuali indicate a monte dei singoli bandi, si scelgono i beni sul catalogo, si 

verificano le condizioni generali di fornitura, si compila il modulo d'ordine indicato quantità e 

luogo di consegna, si sottoscrive con firma digitale e si invia direttamente al fornitore che deve 

evaderlo nei termini ed alle condizioni previste nell'ordinativo  di fornitura stesso. In tal modo 

l'ordine ha efficacia di accettazione dell'offerta contenuta nel catalogo del fornitore abilitato; 

Visto l'Art. 45 del regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche Decreto 28 agosto 2018 n. 129; 

 

DETERMINA 

 

di procedere, per i motivi descritti in premessa, all'avvio della procedura di acquisto mediante 

ODA sulla piattaforma MEPA alla ditta C.I.P.E Srl viale Valganna, 178 – 21100 Varese di cui 

sopra per un importo  di € 6000,00 (iva esclusa); 

di evidenziare il CIG ZF32E8D572         

di richiedere alla ditta aggiudicataria : 

- gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con 

l'indicazione della fornitura alla quale sono dedicati; 

- le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni 

modifica relativa ai dati trasmessi 

di richiedere il documento di Regolarità contributiva (Durc) 

di informare la ditta aggiudicataria che : 

- si assume l'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Leggel 36/2010; 

- deve dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura della 

notizia dell'inadempimento  della propria controparte agli obblighi di tracciabilità 

finanziaria; 

- di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la regolare 

esecuzione del provvedimento; 

- di pubblicare copia della presente determinazione  sito web dell'Istituto scolastico. 

 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Saverio Lucio Lomurno 
Firma autografa omessa ai sensi  

                                                                                                                                                                                                     dell’art 3 c 2 Dlgs 39/1993 


